
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001274644

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001274644
Esta información corrige a 2023-0001214331 por el siguiente motivo:
El contrato no es subseptible de Recurso Especial

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de la Presidencia, Interior, Diálogo Social y
Simplificación Administrativa . Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Consejería de la Presidencia, Interior, Diálogo Social y

Simplificación Administrativa. Secretaría General Técnica.
Dirección: Avda de Roma s/n Palacio de San Telmo	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: OBRAS DE REFORMA Y CONSERVACIÓN EN EL IESPA
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 4  meses
Número de expediente: CONTR 2022 0000975973
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZUZ7AIPBM2TPURFSDVBQ5VSVDMRAAJIE4ZCT4SCBKFOR
GV6J6X6XDYXUR5YBQ7OHPKEIP2V3NZSSAI

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
45430000-0 - Trabajos de revestimiento de suelos y paredes
45000000-7 - Trabajos de construcción

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: OBRAS DE REFORMA Y CONSERVACIÓN EN EL INSTITUTO DE
EMERGENCIAS Y SEGURIDAD PÚBLICA DE ANDALUCÍA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/07/2023 07:56:27 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTJlMmZkMTNmMTI0YzhSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001274644

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	202.269,87 €
Importe de licitación (sin IVA): 167.165,19 €
Valor estimado: 167.165,19 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: OBRAS DE CONSERVACIÓN Y REFORMAS DE LOS VESTUARIOS

DEL IESPA
Clasificación CPV: 45430000-0 - Trabajos de revestimiento de suelos y paredes

45000000-7 - Trabajos de construcción
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 156.667,23 €

Importe Lote (sin IVA) 129.477,05 €
Valor estimado 129.477,05 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: OBRAS DE CONSERVACIÓN Y REFORMA DE LA GALERÍA DE TIRO

DEL IESPA
Clasificación CPV: 45430000-0 - Trabajos de revestimiento de suelos y paredes

45000000-7 - Trabajos de construcción
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 45.602,64 €

Importe Lote (sin IVA) 37.688,14 €
Valor estimado 37.688,14 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 05/04/2023 15:00
Lugar:
Secretaría General Técnica
Avda. de Roma,
41001 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Servicio de Contratación
Email: contratacion.cpidssa@juntadeandalucia.es

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/07/2023 07:56:27 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTJlMmZkMTNmMTI0YzhSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001274644

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 05/04/2023 15:00
Lugar de presentación:
SIREC

41001

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

11/04/2023 09:30

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: ba281495949ed4bcba9a42faece7ee4d2177ffd52ed09d55a6fb4b35024695c2)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw2E2IN3SHz8eF51G6K51XJy4TI.pdf
(SHA-256: 151448f6ceea375227062edda02cfc2552c6e40f4a5ae89add20ed20925c2afc)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/07/2023 07:56:27 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTJlMmZkMTNmMTI0YzhSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001274644

Publicaciones relacionadas
	2023-0001214331

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/07/2023 07:56:27 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTJlMmZkMTNmMTI0YzhSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


